

חברי גשר הזיו הגישו תביעה ייצוגית בנושא הפנסיה

יעקב לזר

אורית אמרי מגשר הזיו, באמצעות בא כוחה עו"ד דביר לנגר, גם הוא מגשר הזיו, פנו לבית המשפט המחוזי בחיפה בבקשה שיכיר בתובענה שהגישו שני אמרי, כתובענה ייצוגית של קבוצת חברים בקיבוץ.

על פי התובענה, הקיבוץ אינו עומד בחובתו להבטיח לכל חבריו הפנסיונרים פנסיות בסיס בגובה 35% מהשכר הממוצע במשק, כ־3,130 שקל, בניגוד למתחייב מתקנות האגודות השיתופיות.

בגשר הזיו הוגדרה קבוצה של חברים שלא צברה את מלוא הסכום הדרוש לפנסיות הבסיס כקבוצה המצויה ב"חוסר פנסיוני". את חברי הקבוצה הזו, כך על פי כתב התובענה, מחייב הקיבוץ להפקיד כספי דייווידנדים המחולקים מדי שנה בחשבון הפנסיה האישי שלהם, כדי להשלים את החסר. "החברים החלשים ביותר, אלה שלא הצליחו לצבור קופה פנסיונית מספקת, אין יכול לגעת בכסף המחולק להם

כדיווידנד", נאמר בתובענה. "כך למשל חילט הקיבוץ 25,233 שקל מכספה של המבקשת, רווחים שהיו אמורים להגיע אליה, ושומר על כסף זה בקופתו". לעורכת דעת, חברים אשר צברו את פנסיות הבסיס ואף יותר ממנה, כלומר החברים החזקים מבחינה פיננסית, מקבלים את הדיווידנד ישירות אליהם.

לטענת התובעת, עצם העובדה שהקיבוץ מחלק דייווידנדים לחברים בטרם דאג להבטיח את פנסיות הבסיס לפנסיונרים, מנוגדת לתקנות ומחלישה את הקיבוץ מבחינת היכולת שלו לעמוד בהתחייבות לפנסיונרים. ב־2012 חילק הקיבוץ לחברים 3 מיליון שקל דייווידנד, וב־2011 מיליון שקל.

טענה נוספת היא כי הקיבוץ החליט שחברים המגיעים לגיל פנסיה במצב של "חוסר פנסיוני" יוכלו ללוות כסף מהקיבוץ כדי להשלים את הפנסיה שיקבלו לגובה פנסיות הבסיס, ובלבד שישעבדו את בתיהם לטובת הקיבוץ, ועיזבונם יחויב בפירעון ההלוואה. אמרי, בת 65, חברת גשר הזיו

מ־1976, מעריכה כי הקבוצה שאת ענף יינה היא מייצגת כוללת כ־60 חברים אשר טרם הגיעו לגיל פרישה, ועוד קבוצה של כ־70 פנסיונרים "צעירים", שאין להם תכנית פנסיה צבורה ברמה הנדרשת בתקנות. בגשר הזיו ישנה קבוצה נוספת של כ־70 פנסיונרים ותיקים, אשר הגיעו לגיל פרישה בעת שהקיבוץ הפך לקיבוץ משתנה, ב־1998.

הסעדים העיקריים שמתבקש בית המשפט לתת – להכיר בתובענה של אורית אמרי כתובענה ייצוגית, להורות לקיבוץ לכסות את החוב האקטוארי לחברי הקבוצה, המוערך ב־12 מיליון שקל, או לחלופין שהקיבוץ יקבל אחראיות לספק לחברי הקבוצה את פנסיות הבסיס כמתחייב בתקנות, להורות שהקיבוץ יפצה את חברי הקבוצה בסכום של 1.4 מיליון שקל, בגין חיובם להפקיד דייווידנדים בקרנות הפנסיה שלהם, לתת צו שימנע מהקיבוץ חלוקת דייווידנדים עד אשר נושא הבטחת הגמלה הפנסיונית יוסדר כנדרש.